estimat et eas desiderat; sunt enim pocius formidande quam desi-

derande’. Da Einsiedler ihnen am meisten ausgesetzt sind, so ergiebt

sich, 'quam perioulosum est eligere hominem inexpertum in diaboli

15 temptacionibus solitariam vitam
5

. . . 'Ecce quales modo sunt

plures heremite grossi, rustici, raro aliquid scientes et nihil nisi

victum corporalem querentes vel modicum amplius, quorum aliqui

fiunt divini, revelantes futura et occulta etc. (vgl. Franz l. c. S. 169).

f. 209 v
. Die Dämonen können nicht herbis, circulis, ima-

20 ginibus, canninibus, verbis, caracteribus, figuris, signis, adiuratio-

nibus gezwungen werden zu reden, zu erscheinen und zu handeln.

(W>ndet sich gegen die massenhafte Anwendung von Exorcismen durch

die niedere, ungebildete Geistlichkeit)

;

'sed si veniunt, veniunt non coacti’

(vgl. Franz S. 170). Verehrung von Sonne und Mond im Volkswahn

;

es ist Götzendienst. Um den Götzendienst zu beseitigen, hat Gott im
Alten Testament strenge Vorschriften gegeben, 'ur.de preceptum fuit:

Maleficos non patieris vivere (Exod. 22). Prout malefici intelliguntur

incantatores, huiusmodi enim homines idolatre sunt, et quia non in

25 hiis solis staret idolatria, si vivere permitterentur, sed eciam per-

vagaretur in populum, iussi sunt tolli de medio. Sic eciam de
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mandato, quo perceptum fuit, quod nidum, cum avis vel pullus et

mater desuper incumbant, non deberent simul servare, sed matrem
permittere avolare (Deut. 22). Hoc cnim quando invenerunt, tra-

liebaut ad fecunditatem et ad fortunam, si conservarentur simul,

ct per oppositum ad infortunium et ad Sterilitäten
;
quod gentile

erat. Sic modo vetule dicunt, invencionem acus vel obuli reservati

sit presagium magne fortune, et per oppositum de invencione magni
thesauri. Propter hoc precepit omnia vasa cooperiri et quod vas-

culum non habens cooperculum, immundum esset propter ydolatriam

quorundam, qui de nocte aperiunt vasa venientibus dominabus
Habundie 1 et Sazie 2 cum suis, ut omnia aperta inveniant ad cibum
et potum sive epulacionem 3 pertinencia, et sic 'epulentur et postea

habundancius impleant et tribuant, que non sunt nisi demones non
commedentes neque bibentes, cum Spiritus sint, nisi secundum
apparentiam ita deceptis illudentes’. Gegen Maskeraden

,
Punc-

tirungen der Haut etc. (Franz S. 173) und allerlei unerlaubte Ge-

bräuche (s. ebd.).

f. 212 v
. Die Dämonen können gelegentlich Körper annehmen,

haben aber keinen eignen Körper und können sich selbst nicht fort-